Can. 252

§1. Quod attinet ad Episcoporum nominationes:

1° Patriarcha informationes et documenta quae, ad normam iuris communis et particularium Apostolicae Sedis instructionum, necessaria seu opportuna sunt ut iuxta can. 391 candidatorum idoneitas rite comprobetur, colligat;

2° Patriarcha, laicorum exclusis intromissione et commendatione, si opportunum ducat, audiat sub secreto, singillatim adhibitisque debitibus cautelis, parochos aliosve presbyteros vacantis eparchiae eosque interroget an aliquem candidatum idoneum proponendum habeant.

§2. 1° Episcopos de quibus in can. 224, § 1 convocet in Synodum pro Episcoporum electione, ipsique praesideat; in qua Synodo nemo iure potitur ferendi suffragium per epistulam vel per procuratorem;

2° Patres in Synodo congregati, quem prae ceteris dignum et idoneum coram Domino censeant, cui christiani gregis custodia committatur, libere elegant, firmo iure particulari quo ius nomina candidatorum proponendi Patriarchae reservetur;

3° Ad validam electionem requiritur pars suffragiorum absolute maior, demptis suffragiis nullis;

4° De suffragiis servandum est secretum etiam post electionem.

Can. 251. — Syn. Nicaen. I, a. 325, can. 4, 6; Syn. Ephesin., a. 431, can. 8; Syn. Chalcedonen., a. 451, can. 25; Syn. Nicaen. II, a. 787, can. 3; Syn. Constantinopolitan. IV, a. 869, can. 22; S. Iulius, litt. *Legi litteras*, a. 341: «*At nunc ignoro*»; Innocentius IV, ep. *Iustis potentium*, S aug. 1243; Iulius III, const. ap. *Cum nos nuper*, 28 apr. 1553: «*Nec confirmare*»; Benedictus XIV, const. *Apostolica praedecessorum*, 14 febr. 1742; alloc. *Neminem vestrum*, 12 maii 1754; Clemens XIII, litt. ap. *Libentissime occasionem*, 1 aug. 1760; Pius VII, litt. ap. *Ubi primum*, 3 iun. 1816, § 3; breve (ad Patr. et Epp. Melchitas) *Tristis guidem*, 3 iun. 1816, § 4; Gregorius XVI, 24 dec. 1531; Pius IX, litt. ap. *Reversurus*, 12 iul. 1867, §§ 20, 21; alloc. *Cum ex hac vita*, 12 iul. 1867: «*Cum autem*» const. *Cum ecclesiastica*, 31 aug. 1869, § 5, VI; ep. encycl. *Quartus supra*, 6 Ian. 1873, §§ 29-82; S. C. de Prop. Fide, decr. 20 iul. 1760, ad 7; instr. (ad Patr. et Epp. Ritus Graeco-Melchit.), 29 maii 1789, n. 7, 8. — Syn. Antiochen., a. 341, can. 16, 19, 23; Syn. Laodicen., a. 347/381, can. 12; Syn. Carthaginen., a. 419, can. 53, 54, 81. — Syn. Mar Isaaci Armenorum, a. 410, can. 1, 20; Syn. Armen., a. 1911, 190, 239; Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. III, cap. II, art. IV, *De electione episcopi*; Syn. Libanen. Maronitarum; a. 1736, pars III, cap. IV, 15, 35; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. VIII. art. IV, *De electione metropolitarum et episcoporum*.

Can. 252. — Syn. Antiochen., a. 341, can. 19. — Syn. Armen., a. 1911, 239; Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. III, cap. II, art. IV, *De electione episcopi*; Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars III, cap. IV, 15, 16, 35; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. VIII, art. IV, *De electione episcoporum et metropolitarum*.

§1. — Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1383, cap. V, art. XIII, 10, n. 5.

§1, 1°. — Syn. Nicaen. II, a. 787, can. 2.

§1, 2°. — Syn. Constantinopolitan. IV, a. 869, can. 22; Pius IX, litt. encycl. *Quartus supra*, 6 ian. 1873, §§ 24-27.— Syn. Antiochen., a. 341, can. 16; Syn. Sardicen., a. 343, can. 2, 5.

§2.— Syn. Armen., a. 1911, 240

§2, 1°. — Syn. Nicaen. I, a. 325, can. 4. — Syn. Antiochen., a. 341, can. 16; Syn. Carthaginen., a. 419, can. 13.

Can. 253

§1. Firmo can. 251, § 1, Patriarcha de peracta electione, ad electi confirmationem obtinendam ad normam can. 392, § 2, ad Romanum Pontificem illico referat.

§2. Non licet electi nomen cuiquam manifestare, ne ipsi electo quidem, nisi postquam pervenerit authenticum nuntium concessae confirmationis.

Can. 254

§1. Quo expeditius eparchiis vacantibus provideatur, parari potest elenchus, a Sede Apostolica approbatus, presbyterorum ad episcopate officium idoneorum. Nullius nomen in elenco recenseri potest nisi, iudicio Patriarchae et Episcoporum in Synodo congregatorum, secreto scrutinio, per partem suffragiorum absolute maiorem, idoneus ad id officium repertus sit.

§2. 1° Si legitime a Synodo electus ad certam eparchiam sive residentialem sive titularem sit ex recensitis in elenco, potest, peracta electione, illico ad ulteriora procedi, nisi interim nomen alicuius candidati ab elenco a Sede Apostolica expunctum fuerit;

2° De peracta electione Sedes Apostolica statim edoceatur.

Can. 255

§1. Quoties Synodus ad normam can. 251, congregari non potest, Patriarcha, obtenta Sedis Apostolicae licentia, suffragia Episcoporum per litteras exquirat; quo in casu Patriarcha, ad validitatem actus, uti debet opera duorum Episcoporum scrutatorum, qui designandi sunt ad normam iuris particularis vel, eo deficiente, a Patriarcha de consensu Synodi permanentis. Scrutatores, praestito una cum Patriarcha iuramento ad normam can. 113, § 1, de munere fideliter implendo, et de secreto servando, litteras Episcoporum aperiant, suffragia numerent et relationem scriptam de peracto scrutinio una, cum Patriarcha subsignent. § 2. Suffragia per litteras data secreta manere debent.

Can. 252 § 2, 3°. — Syn. Nicaen. I, 325, can. 6. — Syn. Armen., a. 1911, 241.